primusque omnium Romanorum ducum navālis victoriae duxit
triumphum. Ob quam causam ei perpetuus quoque honos habitus
est, ut revertenti a cena, tibicine canente, funale praeferreretur
(Periocha 1, 17 Livii).

742 (§ 507c)

1. Quis vestrum hoc ignōrat? (Cic. Agr. 2, 16, 41).
2. Quis vestrum illum, quem ille vestrum non odērit? (Cic. Phil.
7, 8, 21).
3. Nemo nostrum non peccat: homines sumus, non dei (Petron. 75).
4. Quem nostrum ille moriens apud Mantinēam Epaminondas non
cum quadam miseratione delectat? (Cic. Fam. 5, 12, 5).
5. Nemo mortalium omnibus horis sapit (Plan. N. H. 7, 40, 131).
6. Neque cuiquam mortalium injuriae suae parvae videntur (Sall.
Cat. 51, 11).
7. Mirā animalium pro se cuique sollertiā est (Plin. N. H. 8, 12, 33).
8. Quid est sanctius, quam domus unius cujusque civium? (Cic.
Dom. 41, 109).
9. Nihil eorum, quae recte praecipuntur a quovis homine, contem-
nere debet adolescens (Majoragii oratio de parentum officio = Baum-
stark, p. 246).
10. Etēnim ille, cujus huc jussu venio, Juppiter, non minus, quam
vestrum quivis, formidat malum (Pl. Amph. 26).
11. Nemo nostrum idem est in senectute, qui fuit juvenis. Nemo
nostrum est idem mane, qui fuit pridie (Sen. Ep. 58, 22).
12. Si volumus aequi rerum omnium iudices esse, hoc primum nobis
persuadeamus, neminem nostrum esse sine culpa (Sen. Ira 2, 28, 1).
13. Excellentissimi reges Persarum fuerunt Cyrus et Darius, Hystaspi
filius; quorum uterque privātus virtute regnum est adeptus. Prior
horum apud Massagētas in proelio cecidit (Nep. 21, 1, 2).

743 (§ 507a)

1. Nihil est virtute amabilius; quam qui adeptus erit, ubicunque
erit gentium, a nobis diligētur (Cic. N. D. 1, 44, 121).
2. Neque peior alter usquam est gentium, quam erus meus est
(Pl. Poen. 825).

744 (§ 507a)

1. Alii vestrum ansēres sunt, qui tantummodo clamant, nocēre non
possunt, alii canes, qui et latrare et mordēre possunt (Cic. Amer.
20, 57).
2. Vino debemus homines, quod soli animalium non sitientes bibi-
mus (Plin. 23, 23, 42).
3. Soli omnium otiosi sunt, qui sapientiae vacant, soli vivunt (Sen.
Brev. 14, 1).

4. Omnium rerum, ex quibus aliquid acquiritur, nihil est agri culturā melius, nihil dulcius, nihil homine libero dignius (Cic. Off. 1, 42, 151).
5. *Linquendā tellus et domus et placens
Uxor, neque harum, quas colis, arborum
Te, praeter invisas cupressos,
Ullā brevem dominum sequetur* (Hor. Od. 2, 14, 21).
6. Totius injustitiae nullā capitalior, quam eorum, qui tum quum maxime fallunt, id agunt, ut viri boni esse videantur (Cic. Off. 1, 13, 41).
7. Simiarum genēra perfectam hominis imitationem continent, — facie, naribus, auribus, palpēbris, quas solae quadrupēdum habent (Plin. N. H. 11, c. 44 (100), 246).

Выражения с предлогами, однозначные по смыслу
с genetivus partitivus

745

1. Ex fulminibus quaedam sunt, quae significant id, quod ad nos pertinet, quaedam autem nihil significant aut it, cujus intellectus ad nos non pertinet. Ex his, quae significant, quaedam sunt laetā, quaedam adversā, quaedam nec adversā nec laetā. Adversorum hae sunt species: aut inevitabilia mala portendunt, aut evitabilia, aut quae minui possunt, aut quae prorogari (Sen. Nat. quaest. 2, 50, 1—2).
2. *Vix duo tresve mihi de tot sūperestis, amici* (Ov. Tr. 1, 5, 33).
3. Thales sapientissimus in septem fuit (Cic. Leg. 2, 11, 26).
4. Nemo de nobis unus excellat! (Cic. Tusc. 5, 36, 105).
5. Morbos Graeci in duas species diviserunt, aliosque ex his acūtos, alios longos esse dixerunt (Cels. 3, 1=p. 74, 4).
6. *Quid te exemplā levat sp̄nis de pluribus unā?* (Hor. Ep. 2, 2, 212).
7. Sullā primus e patriciis Corneliis igni voluit cremari (Cic. Leg. 2, 22, 57).
8. Meliorem ex ducibus inutilem vūnus fecit (Liv. 21, 53, 9).
9. Nec mirum est, inter plurima maximaque vitia nullum esse frequentius, quam ingrāti animi (Sen. Benef. 1, 1, 2).
10. Praebete mihi ex istis virginibus formosissimas (Cic. Inv. 2, 1, 2)

Genetivus generis

746 (§ 507a)

1. Magnā pars simultatum inter homines nascitur ex linguae intemperantia (Erasm. 1, 244).
2. *Et partem veri fabulā semper habet* (B. 2158).
- ③ Nostri partem navium deprīmunt, nonnullas cum hominibus capiunt (Caes. B. C. 1, 53, 4).

4. Versantur in animo meo multae et graves cogitationes, quae mihi nullam partem neque diurnae neque nocturnae quiētis impertiunt. (Cic. Agr. 2, 2, 5).
- ⑤ Cotidie morimur: cotidie enim demitur aliquā pars vitae, et tunc quoque, quum crescimus, vitā decrescit (Sen. Ep. 24, 20).
6. *Nescire quaedam magnā pars sapientiae est* (H. Grotius=Hb. 157).
- ⑦ Raro quisquam non aliquam partem corporis imbecillam habet (Cels. 1, 3=p. 18, 4).
8. *Gemmis auroque teguntur
Omnia; pars minimā est ipsā puellā sui* (Ov. Rem. 343).
9. *Non omnis moriar, multāque pars mēi
Vitabit Libitnam* (Hor. Od. 3, 30, 6).
10. Distringit librorum multitudo (Sen. Ep. 2, 3).
- ⑪ In Britannia hominum est infinitā multitudo, pecōrum magnus numerus (Caes. B. G. 5, 12, 3).
- ⑫ Morborum infinita est multitudo (Plin. N. H. 7, 51, 172).
- ⑬ Magnum numerum hostium occidimus (Cic. Att. 5, 20, 3).
- ⑭ Ut vidi Paulum, equidem vim lacrimarum profūdi (Cic. Rep. 6, 14).

747 (§ 507a)

1. Cerno animo miseros atque insepultos acervos civium (Cic. Cat. 4, 6, 11).
- ② *Aprum turbā canum circumsōnā terret* (Ov. Met. 4, 722).
3. Ut in grege pastor oves minus idoneas removēre solet, sic saepe unus puer petūlans atque impūrus inquīnat gregem puerorum (Varro apud Nonium, p. 247 Lindsay).
- ④ *Scriptorum chorus omnis amat nemus et fūgit urbem* (Hor. Ep. 2, 2, 77).
5. In hac insūla extremā est fons aquae dulcis, cui nomen Arethūsā est (Cic. Verr. 4, 53, 118).
- ⑥ Guttam haud habeo sanguinis (Pl. Most. 508).
7. Intērit in magnitudine maris Aegaei stillā mellis (Cic. Fin. 3, 14, 45).
- ⑧ Saepe lapīdum, sanguinis nonnunquam, terrae interdum, quondam etiam lactis imber defluxit (Cic. Div. 1, 43, 98).
- ⑨ Argenti montes habet Aetnā mons non aequē altos (Pl. Mil. 1065).
- ⑩ Modo non montes auri pollicetur (Ter. Ph. 68).
- ⑪ *Me miserum, quanti montes voluntur aquarum!* (Ov. Tr. 1, 2, 19).
- ⑫ *Nullā venustas,
Nulla in tam magno est corpore micā salis* (Catull. 86, 3).

1. Habet multum jucunditatis soli caelique mutatio (Plin. Ep. 3, 19, 4).
2. Habet apud malos quoque multum auctoritatis virtus (Quint. Decl. 253=p. 41 Lemaire).
3. Philosophiae multum adolenscens temporis tribui (Cic. Off. 2, 1, 4).
4. Ergo, inquit Epicūrus, dolor diuturnus habet laetitiae plus quam molestiae (Cic. Tusc. 2, 19, 44).
5. Plus in ipsa injuria detrimenti est, quam in iis rebus emolumentis, quae pariuntur injuriā (Cic. Fin. 1, 16, 53).
6. Neque habet plus sapientiae, quam lapis (Pl. Mil. 236).
7. In infamia plus poenae ducimus, quam in morte (Quint. 6, 2, 23).
8. Nemo non aliquod nobis vitium aut commendat aut imprimit; utique, quo major est populus, cui miscemur, hoc periculi plus est (Sen. Ep. 7, 2).
9. Errat, si quis existimat, facilem rem esse donare: plurimum istā res habet difficultatis, si modo consilio tribuitur, non casu et impetu spargitur (Sen. Vita 24, 1).
10. Minus intervalli a beato ad beatissimum restat, quam a misero ad beatum (Sen. Ep. 92, 15).
11. Neque enim minus laudis est aliquando bene fugere, quam fortiter pugnare (Erasm. 1, 44).
12. Minus mortem timet, qui minus deliciarum novit in vita (Veget. 1, 3).
13. Tantum vini nemo habet, quantum fudit sanguinis (Script. sex hist. Aug. = Vopisc. Aurelianus 6, 5).
14. Quid mihi opus est vitā, qui tantum auri perdidit! (Pl. Aul. 4, 9, 11=723).
15. M. Antoninus philosophus tantum operis et laboris studiis impendit, ut corpus afficeret (Jul. Capitolinus in vita M. Antonini 3, 7).
16. M. Antoninus philosophus tantum honoris magistris suis detulit, ut imagines eorum aureas in larario haberet ac sepulchra eorum aditu, hostiis, floribus semper honoraret (Jul. Capitolinus in vita M. Antonini 3, 5).
17. A sole ad stellam Martis tantundem intervalli est, quantum a terra ad lunam (Censorin. 13, 4).

1. Quid consilii datis? (Cic. Acad. 2, 45, 138).
2. In rebus iniquissimis quid potest esse aequi? (Cic. Phil. 2, 30, 76).
3. Quid tibi negotii est mecum? (Pl. Cas. 96).
4. Quis nescit, primam esse historiae legem, ne quid falsi dicere audeat? Deinde, — ne quid veri non audeat? (Cic. De or. 2, 15, 62).

5. Videant consules, ne quid respublica detrimenti capiat (Caes. B. C. 1, 5, 3).
6. Vulgare Graeciae dictum, semper aliquid novi Africam afferre (Plin. N. H. 8, 42).
7. Cui homini di propitii sunt, aliquid obiciunt lucri (Pl. Persa 470).
8. Nunc ego verum illud verbum esse experior vetus: Aliquid mali esse propter vicinum malum (Pl. Merc. 771).
9. *Sol nihil in mundo videt omni parte beatum: Semper enim quiddam gaudia fellis habent* (Bell. 149.)
10. Homo nihil a se alienum debet credere, quidquid humani est (Ambrosius=Otto p. 166).
11. Omnis elegans doctrina, omnis cognitio, digna hominis ingenui studio, uno verbo, quidquid usquam est politorum disciplinarum, nullis aliis, quam Graecorum libris ac litteris continetur (Mureti or. 4=v. 2 p. 31).
12. Nemo Gallorum sine cive Romano quidquam negotii gerit (Cic. Font. 11).
13. In hoc legato vestro nec hominis quicquam est, patres conscripti, praeter figuram et speciem, neque Romani civis, praeter habitum vestitumque et sonum Latinae linguae; pestis ac belua immānis, quales fretum quondam, quo ab Sicilia dividimur, ad perniciem navigantium circumsecessisse, fabulae ferunt (Liv. 29, 17, 11).
14. Ut nihil boni est in morte, sic certe nihil mali (Cic. Lael. 4, 14).
15. Homo sum: humani nil a me alienum puto (Ter. Heaut. 77).
16. A mortuis nihil est periculi (Erasm. 2, 103).
17. In Britannia nihil esse, audio, neque auri neque argenti (Cic. Fam. 7, 7, 1).
18. Has tantas viri (=Hannibalis) virtutes ingentia vitia aequabant: inhumanā crudelitas, perfidiā plus, quam Punicā, nihil veri, nihil sancti, nullus deorum metus, nullum jusjurandum, nullā religio (Liv. 21, 4, 9).
19. Post mortem in morte nihil est mali (Pl. Capt. 3, 5, 83=741).
20. Nihil in vita vidit calamitatis Cluentius (Cic. Cluent. 6, 18).
21. Tibi idem consilii do, quod mihimet ipsi (Cic. Fam. 9, 2, 2).
22. Ad omnia alia aetate sapimus rectius; solum unum hoc vitii senectus affert hominibus: attentiores sumus ad rem omnes, quam sat est (Ter. Ad. 5, 3, 46=833).